
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 29 de dezembro de 2020 Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C94ACB319BDF5BC105E9DEA4BC327E64



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 050/2020- CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO MUNICIPIO.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C94ACB319BDF5BC105E9DEA4BC327E64



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

                                      ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

      

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 50 de 29 de dezembro de 2020. 

 

 

Cancela restos a pagar processados e 

não processados que indica e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO - Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com o disposto na Instrução Cameral nº 001/2016-1ªC 

expedida pelo Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia, e com as conclusões obtidas 

através do Processo Administrativo nº001/2020, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Ficam cancelados os valores inscritos na conta de RESTOS A PAGAR 

PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, conforme listagens anexas: 

 

Art. 2° - Fica a contabilidade autorizada a processar os lançamentos de baixa nos 

Demonstrativos do Razão, Variações Patrimoniais e Balanço Patrimonial no 

encerramento do Exercício. 

 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020. 

 

 

 

José Alves da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C94ACB319BDF5BC105E9DEA4BC327E64



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                      ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

      

 

 

 

ANEXO I – RELAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS 

 

Ano Credor Valor 

2016 Prefeitura Municipal de Salvador R$ 8.722,79 

2016 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio R$ 29.081,52 

2016 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio R$ 106.316,65 

2016 TELEMAR R$ 242,85 

2016 ANTONIO DOS SANTOS BRAGA R$ 285,00 

2016 VILAS COMERCIAL R$ 240,19 

2016 PANIFICADORA COSME E DAMIAO R$ 172,00 

2016 CECILIO NETO R$ 750,00 

2016 INSS R$ 23.391,53 

2017 ANA MARIA DE SANTANA SILVA R$ 568,60 

2017 PISTOLATO E MIRA COLETA URBANA R$ 4.050,00 

2017 
PLENA – PROJETO COMERCIO 

EIRELLI- EP 
R$ 5.990,00 

2018 VERA LUCIA BISPO DOS SANTOS R$   33,60 

2018 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE R$ 20.409,66 

2018 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE R$ 9.990,91 

2018 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE R$ 17.361,14 

2018 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE R$ 1.603,50 

2018 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE R$ 38.400,54 

2018 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE R$ 6.509,90 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C94ACB319BDF5BC105E9DEA4BC327E64


		2020-12-29T13:42:59-0300




